
VERKEERSBESLUIT

Verplichte rijrichting De Sprenkel  - Sint Anthonis

Burgemeester en wethouders van Sint Anthonis;

Overwegende dat:

• De Sprenkel openbaar gebied in eigendom en beheer is van de Gemeente Sint Anthonis;

• De Sprenkel een doodlopende straat is en is voorzien van een keerlus;

• het wenselijk is een verplichte rijrichting in te stellen voor alle verkeer, uitgezonderd fietsverkeer

ter plaatse van de keerlus;

• deze verkeersmaatregel is bedoeld om de veiligheid en de vrijheid van het (fiets-)verkeer te

waarborgen, omdat fietsverkeer gebruik maakt van de doorsteek ter hoogte van de Peter Zuidstraat

en hiermee De Sprenkel gebruikt als doorgaande route;

• overleg heeft plaatsgevonden met de aanwonenden van De Sprenkel.

Gelet op:

• het bepaalde in de WVW 1994;

• het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegenverkeer (hierna: BABW);

• het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990);

• de uitvoeringsvoorschriften behorende bij het BABW;

• het besluit van de Raad der gemeente Sint Anthonis van 12 juni 2018 waarbij de bevoegdheid tot

het nemen van verkeersbesluiten is gedelegeerd aan de in het bij de ‘Mandaatregeling gemeente

Sint Anthonis’ behorend mandaatregister genoemde functie het mandateringsbesluit of delega-

tiebesluit van het algemeen bestuur d.d. 9 januari 2018 tot het nemen van verkeersbesluiten.

Gehoord:

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde,

verkeersadviseur van de politie-eenheid Oost-Brabant, afdeling D.R.O.S. werkzaam binnen het district

Land van Cuijk.

Besluiten:

1. Het instellen van een verplichte rijrichting voor alle verkeer, met uitzondering van fietsverkeer,

door middel van het plaatsen van het verkeersbord C4 van bijlage 1 van het RVV 1990 met onder-

bord OB52 (uitgezonderd fietsers).

         

Dit besluit wordt in de Staatscourant gepubliceerd op 14 juni 2018.

  

Burgemeester en wethouders van Sint Anthonis, 12 juni 2018

Namens hen,

  

Dick Berends

Afdelingsmanager Inwoners en Omgeving

 

Bezwaar en beroep:

Tegen dit verkeersbesluit kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht

binnen zes weken na de datum van bekendmaking van het besluit een gemotiveerd bezwaarschrift in-

dienen bij het College van burgemeester en wethouders van Sint Anthonis, Postbus 40, 5845 ZG Sint

Anthonis. Overigens schorst het indienen van een bezwaarschrift op grond van artikel 6:16 van de Al-

gemene wet bestuursrecht niet de werking van het besluit waartegen het is gericht.

 

Bijlage I van I.

Locatie instellen verplichte rijrichting De Sprenkel te Sint Anthonis.

       

Nr. 33761

STAATSCOURANT 14 juni

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 33761 14 juni 20181


